
t

DEGI) STUDI DI CAi AMA

Proto olio Gener3!e. -

/

Alo Ufficale 

A!ba n.	 311	 	 prot 3ht7P-) 
presente documento è stato aiiisso at YAlbo Uf Beale dì Ateneo

dal  °, 1 111 /fri r al  
04/w /2o2"

II RoGpon

UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

Protatig624 Tit 4111 t a 

Rep. Decnni n'. 3{t% 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI
CATANIA

Protocollo Generale

O 9 DIC, 2019

1M

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
CATANIA

IL RETTORE

VISTA	 la Legge del 09 maggio 1989, n. 168;
VISTO	 lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania;
VISTO	 il Regolamento Generale di Ateneo;
VISTA	 la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.;
VISTA	 la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l'art. 22 recante la nuova disciplina

degli assegni di ricerca;
VISTO	 il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO	 il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3947 del

12.102018;
VISTO	 il D.M. 4 ottobre 2000 pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I n. 249, del 24 ottobre 2000, di

rideterminazione dei settori scientifico disciplinari;
VISTA	 la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703,

sulla esenzione IRAP per gli assegni di ricerca;
VISTO	 il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6,

foglio I I, con cui è stato fissato l'importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca;
VISTA	 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato

determinato l'importo annuale dell'assegno di ricerca;
VISTO	 il DD.rep. n. 4525 dell'8.11.2017 con cui è stato attribuito, tra l'altro, all'ing. Lucio Mannino,

dirigente dell'A.Ri., la competenza dell'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi
che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

VISTI	 i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore
Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti;

VISTO	 il D.R. n. 2807, del 27 settembre 2019, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il
quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento
di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell'art. 1 lettera b) del
suddetto regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, per il settore concorsuale
07/B2, settore scientifico disciplinare AGR/03 "Arboricoltura generale e coltivazioni arboree",
dal titolo: "Indagini sugli effetti dell'irrigazione su olivo"; responsabile scientifico: prof.
Salvatore Barbagallo, da far gravare sul finanziamento del progetto di ricerca "Gestione
sostenibile di impianti di ulivo attraverso tecniche di irrigazione deficitaria e uso di acque
reflue — H2OLIVO", CUP E3411800164000I, di cui è responsabile scientifico il prof.
Salvatore Barbagallo;

VISTA	 la delibera del 8 novembre 2019, trasmessa con nota del 29 novembre 2019, prot. n. 342119,
con il quale il Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente ha
designato i componenti della commissione giudicatrice della selezione in oggetto e la nota del
I I novembre 2019, prot. n. 325714, del direttore del medesimo dipartimento di nomina della
commissione in argomento;

VISTA	 la nota del 29 novembre 2019, prot. n. 342119, del direttore del Dipartimento di Agricoltura,
Alimentazione e Ambiente, con cui sono stati trasmessi gli atti del concorso e la relativa
documentazione all'Area della Ricerca;

VISTI 	 gli atti concorsuali e accertatene la regolarità formale da parte degli uffici preposti;

DECRETA



(Prof F

IL DELEC
Prof

Priolo)eS

RCA

Art. 1 — Per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore
concorsuale 07/B2, settore scientifico disciplinare AGR/03 "Arboricoltura generale e
coltivazioni arboree", della durata annuale, eventualmente rinnovabile, dal titolo: "Indagini
sugli effetti dell'irrigazione su olivo" - Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e
Ambiente - bandito con D.R. n. 2807, del 27 settembre 2019, in premessa citato, è emanata la
seguente graduatoria generale di merito:

1.	 dott. Francesco Scollo 	 totale punti 83/100

Art. 2 — Il dott. Francesco Scollo, nato ad Ragusa, il 6 maggio 1988, è dichiarato vincitore della
selezione medesima, sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti dal bando di
selezione citato in premessa.

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on line sul sito web di Ateneo.
I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.

Catania,

II Rettore

A


	Page 1
	Page 2

